
ev. č. SÚRAO: SO2021-110-01 

  

DODATEK Č. 1  

SMLOUVY O HORIZONTÁLNÍ SPOLUPRÁCI 

 

 

Č. SMLOUVY SÚRAO: SO2021-110-01 

 

 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA –  

SPRÁVA ÚLOŽIŠŤ RADIOAKTIVNÍCH ODPADŮ 

 

a 

 

ČESKÁ GEOLOGICKÁ SLUŽBA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



ev. č. SÚRAO: SO2021-110-01 

  

DODATEK Č. 1  

SMLOUVY O HORIZONTÁLNÍ SPOLUPRÁCI 

 

Tento Dodatek č. 1 Smlouvy o horizontální spolupráci (dále jen „Dodatek“) byl uzavřen mezi 

následujícími smluvními stranami: 

 

Česká republika – Správa úložišť radioaktivních odpadů  

 

Sídlo:    Dlážděná 1004/6, 110 00, Praha 1 – Nové Město 

IČ:    66000769 

DIČ:   CZ66000769 

Zastoupená:  Ing. Vítězslavem Dudou, MBA, zástupcem ředitele 

Bankovní spojení: ČNB v Praze 1 

Číslo účtu  64726011/0710 

E-mail:   podatelna@surao.cz 

Datová schránka: 6qsigjs 

 

(dále jen "SÚRAO") 

 

a 

 

Česká geologická služba 

 

Sídlo:   Klárov 131/3, 118 00, Praha 1 – Malá Strana 

IČ:   00025798 

DIČ:   CZ00025798 

Zastoupená:  Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D., ředitelem 

Bankovní spojení: Česká národní banka, Na příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Číslo účtu:  875300211/0710 

Datová schránka: siyhmun 

 

(dále jen "ČGS") 

 

(SÚRAO a ČGS dále společně jen „Smluvní strany“, jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

(A) Smluvní strany uzavřely dne 21. prosince 2021 Smlouvu o horizontální spolupráci (dále jen 

„Smlouva“), přičemž nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č. (9) „Mechanismus úpravy 

(indexace) jednotkových nákladových cen“; 

 

(B) ustanovení čl. 2.1.1 Přílohy č. (9) stanoví, že v průběhu doby trvání Smlouvy budou pravidelně 

jedenkrát ročně indexovány jednotkové nákladové ceny na bázi hodinových expertních sazeb 

ČGS dle čl. 2.1.1. (Část A) a dle čl. 3.2.2. (Část D.1) Přílohy č. (8), přičemž jejich nová výše 

bude zakotvena v uzavřeném dodatku Smlouvy; 

 

(C) ustanovení čl. 2.3.1. Přílohy č. (9) stanoví, že v průběhu doby trvání Smlouvy budou pravidelně 

jedenkrát ročně indexovány jednotkové nákladové ceny SÚRAO na bázi hodinových tarifních 

sazeb úkonů (dle čl. 3.1.2 (Část C.1) Přílohy č. (8), přičemž v případě změn bude jejich nová 

výše zakotvena v uzavřeném dodatku Smlouvy; 

mailto:podatelna@surao.cz


ev. č. SÚRAO: SO2021-110-01 

  

 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY TAKTO: 

1. Změna Smlouvy 

1.1. Do čl. 2.1.1 Přílohy č. (8) (Část A) Plnění poskytované dle jednotkových nákladových 

expertních sazeb) se doplňuje nové písm. c) s následujícím zněním: 

„Hodinové expertní sazby aplikované od 1. 8. 2022 jsou stanoveny dle Směrnice ředitele 

ČGS č. 1/2022 ze dne 14. 2. 2022 a jsou určeny na úrovni osobních a režijních nákladů bez 

ziskových přirážek a sazby DPH, která bude připočtena v zákonné výši dle platných 

právních předpisů. Do cenotvorby jsou kromě průměrných mzdových nákladů včetně 

odvodů (v uvedených tarifních třídách odborných útvarů přepočtené na člověko-hodinu) 

zahrnuty náklady na infrastrukturu, cestovní náklady a ostatní náklady (paušální náklady 

na reprografické práce, analytické a jiné služby). 

Přehled hodinových nákladových expertních sazeb aplikovaných od 1. 8. 2022 dle tarifních 

tříd 

 
Hodinové expertní sazby (Kč)  T10-11  T12-13  T14  T15  

Osobní náklady  x x x x 

Náklady na IS  x x  x x 

Cestovní náklady  X x x x 

Ostatní náklady  x x x x 

Celkem  771  818  928  1096  

 „ 

1.2. Do čl. 3.1.2 Přílohy č. (8) (Část C.1) Plnění SÚRAO dle jednotkových nákladových sazeb) 

se doplňuje nové písm. d) s následujícím zněním: 

„Výše sazeb aplikovaných od 1. 8. 2022 je uvedena v níže přiložené tabulce.  

Přehled hodinových sazeb aplikovaných od 1. 8. 2022 dle zařazení 

 Hodinové sazby (2022)   Kč/ hod.    

 Administrativní pracovník   x   

 Specialista   x   

 Vedoucí zaměstnanci (oddělení)  x   

 Vedoucí úseku   x   

„ 

1.3. Do čl. 3.2.2 Přílohy č. (8) (Část D.1) Plnění ČGS dle jednotkových expertních sazeb) se 

doplňuje nové písm. c) s následujícím zněním: 

„Hodinové expertní sazby aplikované od 1. 8. 2022 jsou stanoveny analogicky ve stejné 

výši jako hodinové expertní sazby dle článku 2.1.1. písm. c) této Přílohy.“ 

1.4. Na konec čl. 8.1.2. Smlouvy se doplňuje nová věta, která zní takto: 



ev. č. SÚRAO: SO2021-110-01 

  

„Částka odpovídající plnění ČGS vstupujících do systému vyrovnávání dle čl. 8.1.1.(b) 

činí, po indexaci provedené dle čl. 8.1.3. ke dni 1. 8. 2022, 61.387.440, - Kč na jednu 

potenciální lokalitu HÚ dle Přílohy č. (8)“. 

1.5. Příloha č. (6) se v plném rozsahu ruší a nahrazuje se novým zněním této přílohy, která tvoří 

Přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1. Výrazy uvedené v tomto Dodatku s velkými počátečními písmeny mají význam 

definovaný ve Smlouvě, pokud z kontextu nevyplývá něco jiného.  

2.2. Ostatní ustanovení Smlouvy (včetně jejích Příloh) zůstávají tímto Dodatkem nedotčena a 

nezměněna. 

2.3. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí a potvrzují, že ke dni uzavření Dodatku nebyla 

poskytnuta žádná plnění ve smyslu čl. 8.1.1. písm. b) Smlouvy, která by byla spojena 

s právem na jejich úhradu a která by vstupovala do systému vyrovnání nákladů mezi 

Smluvními stranami dle čl. 8.1.2. Smlouvy.  

2.4. Tento Dodatek byl vypracován a podepsán v českém jazyce, a to ve dvou stejnopisech pro 

každou Smluvní stranu. 

2.5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 6 zákona  

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších právních předpisů. SÚRAO se 

zavazuje Dodatek zveřejnit v registru smluv nejpozději 1. 8. 2022. 

2.6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku, a tedy nedílnou součástí Smlouvy, je následující 

příloha: 

Příloha č. 1: Příloha (6) Rozpočet (pro realizaci geologických prací realizovaných 

v rámci Horizontální spolupráce)  

 

 

za Českou republiku  za Českou geologickou službu 

Správu úložišť radioaktivních odpadů 

 

 

elektronicky podepsáno       elektronicky podepsáno 

14.7.2022        22.7.2022 

__________________      ______________________ 

Ing. Vítězslav Duda, MBA Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D.  

zástupce ředitele      ředitel 

 


